
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Игринская средняя  общеобразовательная школа №5 

(МБОУ Игринская СОШ №5) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01  сентября 2023 г.                                                                                            № 178 

 

 

Об организации льготного питания в школьной столовой 

 

 
На основании приказа МОиН УР  от 16.08.2023 г. № 1180 «Об установлении 

стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» 

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования,  приказа  

Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики» № 528 от 30.12.2022 г. «Об 

установлении средней стоимости одного горячего питания на одного обучающегося из 

многодетной семьи в столовых, организующих питание при общеобразовательных 

учреждениях Игринского района»  приказываю:  

Организовать горячее питание обучающихся  в школьной столовой с 02 сентября  

2023 г: 

-  обеспечить  горячим питанием обучающихся из малообеспеченных семей (кроме 

детей из многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей 5-

11 классов   на сумму 67,00 руб. в день; 

- обеспечить  горячим питанием обучающихся из многодетных семей (без учета 

дохода семьи) 5-11 классов на сумму 67,00 руб. в день. 

-  обеспечить горячим питанием обучающихся  кадетских классов на сумму 22,80 

руб. в день. 

 

 

Директор МБОУ Игринская СОШ №5                                                   Т.В. Изместьева 

 

 


